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年
末
調
整
は
１
月
１１
日
ま
で

●
年
末
調
整
と
は

給
与
の
支
払
者
は
、
毎
月

（日
）

の
給
与
の
支
払
い
の
際
に
所
定

「源

泉
徴
収
税
額
表
」
に
よ
つ
て
所
得
税

の
源
泉
徴
収
を
す
る
こ
と
に
な
っ
て

い
ま
す
が
、
そ
の
源
泉
徴
収
を
し
た

税
額
の
１
年
間
の
合
計
額
は
、
給
与

の
支
払
い
を
受
け
る
人
の
年
間
の
給

与
総
額
に
つ
い
て
納
め
な
け
れ
ば
な

ら
な
い
そ
の
１
年
分
の
正
確
な
税
額

（年
税
額
）
と

一
致
し
な
い
の
が
通

常
で
す
。

そ
の
一
致
し
な
い
理
由
は
、
各
人

に
よ
っ
て
異
な
り
ま
す
が
、
そ
の
主

な
理
由
は
、
①
源
泉
徴
収
税
額
表
は
、

年
間
を
通
し
て
毎
月
の
給
与
の
額
に

変
動
が
な
い
も
の
と
し
て
作
ら
れ
て

い
ま
す
が
、
実
際
は
年
の
中
途
で
給

与
の
額
に
変
動
が
あ
る
こ
と
、
②
年

の
中
途
で
扶
養
親
族
等
に
異
動
が
あ

っ
て
も
、
そ
の
異
動
後
の
支
払
分
か

ら
修
正
す
る
だ
け
で
、
さ
か
の
ぼ
っ

て
各
月
の
源
泉
徴
収
簿
を
修
正
す
る

こ
と
と
さ
れ
て
い
な
い
こ
と
、
③
配

偶
者
特
別
控
除
や
生
命
保
険
料
、
地

震
保
険
料
の
控
除
な
ど
は
、
年
末
調

整
の
際
に
控
除
す
る
こ
と
と
さ
れ
て

い
る
こ
と
な
ど
が
あ
げ
ら
れ
ま
す
。

こ
の
よ
う
な
不

一
致
を
精
算
す
る
た

め
、
１
年
間
の
給
与
総
額
が
確
定
す

る
年
末
に
そ
の
年
に
納
め
る
べ
き
税

額
を
正
し
く
計
算
し
、
そ
れ
ま
で
に

徴
収
し
た
税
額
と
の
過
不
足
額
を
求

め
、
そ
の
差
額
を
徴
収
又
は
遠
付
す

る
こ
と
が
必
要
と
な
り
ま
す
。
こ
の

精
算
の
手
続
き
を

「年
末
調
整
」
と

い
い
ま
す
。

●
年
の
途
中
で
再
就
職
し
た
人

そ
の
前
職
分
の
給
与
を
含
め
て
年

末
調
整
を
行
う
こ
と
に
な
り
ま
す
。

本
年
中
に
前
の
給
与
の
支
払
者
か
ら

支
払
い
を
受
け
た
給
与
と
そ
の
給
与

か
ら
徴
収
さ
れ
た
税
額
を
集
計
に
含

め
ま
す
。

こ
の
場
合
、
前
職
分
の
給
与
と
そ

の
徴
収
税
額
に
つ
い
て
は
、
そ
の
人

が
前
の
給
与
の
支
払
者
か
ら
交
付
を

受
け
た

「給
与
所
得
の
源
泉
徴
収
西こ

な
ど
で
確
認
し
て
下
さ
い
。

●
扶
養
控
除
の
異
動

年
の
途
中
で
、
次
の
よ
う
な
事
情

で
扶
養
親
族
の
数
な
ど
に
異
動
が
あ

つ
た
人
か
ら
、
異
動
申
告
が
行
わ
れ

て
い
る
か
確
認
し
て
下
さ
い
。

④
出
生
な
ど
に
よ
り
扶
養
親
族
の

数
が
増
加
。
又
は
減
少
し
た
。
①
結

婚
し
、
控
除
対
象
配
偶
者
を
有
す
る

こ
と
と
な
っ
た
。
○
本
人
が
障
害
者
、

寡
婦
（夫
）
又
は
勤
労
学
生
に
な
っ
た
。

○
扶
養
親
族
等
が
障
害
者
に
な
っ
た
。

決算書作成指導・相談日予約について

平成 22年 分の決算書作成指導はつ ぎのとお り

です。この期間は予約制となります。

■期 間  平 成23年 1月20日～ 3月11日

■申 込  12月 上旬に 「予約申込書」を郵送します。

お早めにお申込みください。電話予約可。

■相談日 後 日ハガキでお知らせします。

提出用の決算書は
税務署から送付されたものを

確定申告の際に提出する決算書の用紙は納税者

番号等の印字された税務署から送付された決算

書をお使い下さい。

税務署では 11月下旬に決算書等を送付 しました。

確定申告時まで大切に保管しておいて下さい。

※税務署から決算書が届かなかった方は申告会へご連絡ください。

●
税
額
の
過
不
足
額
の
精
算

本
年
分
の
給
与
所
得
に
対
す
る
平

成
２２
年
分
年
税
額
の
計
算
が
で
き
ま

し
た
ら
、
そ
の
平
成
２２
年
分
年
税
額

と
、
本
年
分
の
源
泉
徴
収
税
額
の
過

不
足
額
を
求
め
、
そ
の
精
算
を
し
て

下
さ
い
。

●
超
過
額
の
還
付

給
与
の
支
払
者
が
細
付
す
る
源
泉

徴
収
税
額
が
無
い
な
ど
の
理
由
に
よ

り
、
超
過
額
の
還
付
を
す
る
こ
と
が

で
き
な
い
場
合
に
は
、
税
務
署
か
ら

給
与
の
支
払
者
に

一
括
し
て
還
付
す

る
か
、
超
過
と
な
っ
た
各
人
に
直
接

還
付
す
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

年
末
調
整
の
個
別
相
談
会
を
次

の
通
り
行
い
ま
す
。

■
期
間
・２
月
１３
日
～
１
月
１１
日

（第
２
、

４
土

・
日
曜

・
祭
日
を
除
く
。
尚
、

セ
月
２９
日
～
１
月
４
日
ま
で
は
休
業

と
な
り
ま
す
。
）

■
会
場
青
色
申
告
会
事
務
所

■
必
要
な
書
類

一
人
別
源
泉
徴
収
簿
、
税
務
署

か
ら
送
ら
れ
た
納
付
書
、
扶
養
控

除
等

（異
動
）
申
告
書
、
保
険
料

控
除
申
告
書

（生
命
保
険
料
、
損

害
保
険
料
、
国
民
年
金
、
健
康
保

険
料
等
）
。

年
末
調
整
の
個
別
相
談
会


